17Teresina - Sexta-feira, 13 de março de 2009 • No 47

Diário Oficial

EXTRATO DE CONVÊNIO

MODALIDADE : Convênio de estágio
INSTITUIÇÃO DE ENSINO : Sociedade Piauiense de Ensino Superior Ltda
– SPES
CONCEDENTE: Controladoria Geral do Estado
OBJETO: Concessão de estágio obrigatório e não-obrigatório, visando o
aprendizado de competências próprias de atividade profissional e à
contextualização curricular para o desenvolvimento do educando na vida
cidadã e para o trabalho.
DATA: 05/03/2009
VIGÊNCIA : 2 anos.

OF.  35

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0066.000.01038/2009-6
DISPENSA DE LICIT AÇÃO Nº 10/2009
Instituição indicada: BANCO DO BRASIL S.A.
Objeto: contratação de serviços bancários e financeiros ao Estado, tais como,
centralização e processamento dos créditos decorrentes da folha de pagamento do
Estado; da movimentação financeira das contas correntes e da conta única do
Estado; aplicação das disponibilidades financeiras de caixa do Estado, recebimentos
relativos a cobranças da dívida ativa; recebimento de tributos, dentre outros serviços.
Justificativa/Ratificação – licitação dispensável
Fundamentação Legal: art.164,§ 3º da CF, art. 177 da CE/PI e art. 24, VIII, da
Lei 8.666/93 e Parecer GAB/PGE nº 06/2009.
Valor previsto: tarifas de valores específicos para cada serviço.
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual.
Teresina, 13 de março 2009.
Publique-se,

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

JOSÉ WELLINTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS
Governador do Estado

OF.  305

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 017 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRURORA GUARANI LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.813781/0001-82.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 016 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 886/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
CAPITÃO GERVASIO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS
E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009.

Teresina, 13 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
  Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º019 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 018 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 888/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE
COLÔNIA DO GURGUÉIA-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS
E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009.

Teresina, 13 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º026 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): PREST SERVIS LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB O Nº 05.029.503/0001-03.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 025 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 895/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE ELISEU MARTINS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2009.

Teresina, 13 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 039/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 039 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 909/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE OLHO D’ ÁGUA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 30(TRINTA) DIAS
CORRIDOS APATIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2009.

Teresina, 16 de fevereiro de 2009.

 BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º057 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 01640947/0001-20.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 051/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1590/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE MANOEL EMIDIO-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
  FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 19/02/2009.

Teresina, 19 de fevereiro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  251